tum etiam propter Davidem sui cultorem. Sed uos famuli sumite palatham, quam ulceri eius imponatis, ut conualescat. *EZ.* Sed quo signo intelligam me in sanitatem restitui, *et* tertio die uenturum in

edem?

idem? ES. Vides hoc Achazi solarium? EZ. Vi
 deo. ES. Optio tibi datur, utrum velis ^{d umbra} d Seilice
 decem gradibus procedere, an reuertii. EZ. Facile
 est umbram progredi: potius retrocedat. O ^{mi} mi
 raculosam: nunc nunc uideo, uolente Deo, nihil esse
 arduum. ^{ut per nigra spem} ^{non} ^{gans uall}

SENTENTIA.

Pijs precibus usque adeo fleatur Deus, ut
 interdum etiam decretum suum rescindat. ^{uolens eo qd non uult}
 Quamuis morbos interdum naturalibus re- ^{uolens}
 mediis incurabiles sanat Deus, tamen natura
 lia remedia non semper repudiat. No medici
 ne, sed Deo tribuenda est sanatio: & tamen u-
 tendum est medicina. ^{gula}

IEREMIAS. Ierem. 26.

ARGUMENTVM.

Ieremias urbis & templi ruinam uaticina-
 tur. eam ob causam comprehenditur à sacer-
 dotibus & uatibus ad necadum. Sed factio ad
 tumultum concursu, proceres & senatores &
 Ahicamus id prohibent.

Ieremias, Sacerdotes, Vates,
 Proceres, Senatores,
 Ahicamus.

Avadite omnes omnium Iudæe urbium ho-
 mines, quotquot hoc templum, in cuius co-
 go sto uestibulo, intratis, adorandi numinis gratia:
^{audite}

& uati
 ni non
 operat,
 s dabūt

audite, quæ Deus mea uoce uobis effatur. ^a Nisi eum
 audietis, et ex lege quam uobis prescripsit uiuetis:
 tum autem dicta uatum, eius cultorum, quos ipse ad
 uos mittit, per quos uos mature admonere nunquam
 intermittit: ea inquam nisi audietis, hanc ipsam e-
 dem sacram in eum statum reuertet, in quem Silo-
 nem redegit, et hanc urbem omnium orbis terra-
 rum gentium ludibrio exponet. **S. A.** Quid si-
 bi uult clamosus iste? **V.** Omnibus minatur exi-
 tium. **S. A.** At sibi non minatur, sed constat ma-
 ximum malum. **Q. u. m. inuadimus hominem?** **V.** At-
 que ita opus est. **S. A.** ^b Comprehendite eum ui-
 ri. caute ne effugiat: saxo iam scias Ieremia, quæ ma-
 la nobis obnuncias, eate in temetipsum excidisse.
 hanc uerò, ut huic templo Silonis ruinam, et urbi
 hanc euerisionem, et solitudinem denunciaueris,
 et hæc tam dira impune protuleris: morte poenas lu-
 es. **V.** Meruit certe. **R.** Unde tantus iste
 tumultus sacerdotum? aut quid uult tantus hominum
 concursus? quid nouæ rei accidit? **S. A.** Hic ho-
 mo dignus est qui capite det supplicium, qui quidem
 tam horrendas clades huic urbi sit uaticinatus, quæ-
 admodum uos ipsi audiistis. **I.** Audite me, si
 placet, et uos omnes populares audite me. Iouæ ego
 optimi maximi instinctu huc ueni, ea in sanum et ur-
 bem prædicturus, quæ uos audiistis. Quare corri-
 gite uestram uiam et mores: Deiq; uestri admonitioni
 obtem-

solent
 iusta
 ensio-
 fendi,
 s non
 con-
 debe-
 at.

si di-
 mis-
 fuis-
 huic
 e uc-
 noni
 em-
 ebe-
 aut.

temperate ut
 cogitate, que
 dico me in uest
 in. factatis hec
 terfeceritis, for
 nocentis sangui
 remissi me ad u
 ceat. P. R.
 casam eur hic
 mine Iouæ Dei
 nos uicij sim, nisi
 uates fuit tem
 Iouæ optimi ma
 adente, anspus e
 fiam, aratum ir
 piam, et mon
 iam. Nunquid t
 aut ullus Iuda
 et preatione s
 et illo iam iag
 nos iam inuane
 mus? Quid Vr
 Iouæ Senectæ, ex
 hanc ab Ioua est
 Quod cum Iouæ
 milites et proce
 resciau ipse terr

obtemperate, ut mutet consilium, malumq; quod in
 uos cogitat, auertat. Quod ad me pertinet, equidem
 uideo me in uestra manu esse: uos mihi quod uidebi-
 tur, faciatis licet. Veruntamen sic habetote, si me in-
 terfeceritis, fore ut uos & hæc urbs atq; respublica
 innocentis sanguinem supplicio luat. Cerie enim Io-
 ua misit me ad uos, ut uobis audientibus, ea omnia di-
 cerent. PR. Nos quidem non uidemus iustam
 causam cur hic capite plectatur; si quidem nos no-
 mine Iouæ Dei nostri affatus est. SE. Audite
 nos uicissim, nisi molestum est. d Michæas Mora si-
 ta, uates fuit tempore Ezechie regis Iudæorum, qui
 Iouæ optimi maximi nomine, omni Iudæo populo
 audiente, ausus est dicere, Sionem in agrum red-
 etam, aratum iri, Hierosolymamq; in ruderæ colla-
 psuram, & montem sacrum in solitudinem redigen-
 dum. Nunquid in eum morte animaduertit Ezechi-
 as, aut ullus Iudæorum? An non Deum reuerentia
 & preccatione sibi placauerunt, malumq; quod
 ab illo iam iamq; imminere cepulerunt? &
 nos tam immanis scelere animos nostros obligabi-
 mus? Quid Vrias, nihil ne nos mouebit? Is fuit fi-
 lius Semeie, ex Cariathiarimo, qui eadem in urbem
 hanc ab Ioua est uaticinatus, quæ modò Ieremias.
 Quod cum Ioacimus rex audiisset, necnon eius
 milites & proceres, eum quæ fuit ad necem. Id ubi
 rescit ipse, territus aufugit in Aegyptum. Sed eò
 misit

d Exec
 plerunc
 gis mot
 homine
 rationi
 leg, hu
 plis red
 tuntur.

158 DIALOG. SACRORVM
misit rex Elnathanem, & quosdam alios, qui illinc
extractum, ad eum adduxerunt: eumq; ferro crude-
liter necauit, & eius corpus in plebeciorum sepul-
chre tum proijciendum curauit. Itaq; quis fuerit exi-
tus uidetis. Nunc ^{ad}aspicite, utrum nefarium huius fa-
cinus, an consideratam illius prudentiam malitis imi-
tari. A. H. Profectò nunquam sinam uos manus le-
remiæ sanguine commaculare. *S. p. l. f.*

S E N T E N T I A.

Veritas odium periculumq; parit. Malo ua-
te aut doctore nihil iniquius. Plerunq; plus sa-
piūt & plus equitatis habent ineruditi, quàm
doctores. Pœnâ si uis effugere, fuge culpam:
Mitiora imitanda sũnt exempla, inmitiora de-
clinanda. *al. no. in. Du. in. S. p. l. f.*

A N A N I A S. Ierem. 28.

A R G V M E N T V M.

Ananias Iudæis liberationem ad biennium
falsò uaticinatur. Ieremias contrà, grauiorem
in super captiuitatem prædicit, & ipsi Auaniæ
mortem à Ioua denunciat.

Ananias, Ieremias.

Audi tu Ieremia, unâ cum uniuerso hoc po-
pulo, que iussu Dei uobis denuncio. Ego
(inquit Ioua optimus maximus, Israelitarum De-
us) iam rumpam iugum regis Babyloniorum, &
post duos annos referam in hunc locum omnia ua-
sa tem-

templi, que de
locum deportat
regis, omnesq;
bylonem, huc
1. Vimam in
adrem conferat
priosq; omnes
que apud te
memorie. Clar
tes, qui multis
aut famem aut
si quis aliquand
dictum que per
comprobabit, d
hac uaticinatio
causâ interpretari
Cedo mihi i. Ba
hic estis, quâ
dum hac ego ca
te perfracturum
ri, post bienni
n. a. Abeas li
trepidate Iudei
prestitum & sa
tibi à Deo Anan
Vinula lignea,
ferrea secretis. Na

sa templi, que Nabuchodonosor hinc ablata, Babylonem deportauit: leconiamq; filium ioacimi Iudae regis, omnesq; captiuos Iudeos qui sunt abducti Babylonem, huc reducam, fracto Babylonia imperio.

I. ^a Vtinam ita faciat Ioua, & tua dicta omnia ad rem conferat, atque huc usq; sacra reportet, captiuosq; omnes e Babylone reuocet. Verum audi, ~~et que apud te~~ omnem populum eloquar trade memoriae. Claruerunt ante me & te iam olim uates, qui multis nationibus, magnisq; regnis bellum aut famem aut pestem praefignificauerunt. Quod si quis aliquando ^{secunda} pronuntiabat, eius praedictum aut rei euentus a diuino affatu profectum comprobabat, aut frustratio refellebat. Hoc quia in hac uaticinatione futurum certo scio, malo te rei exitu ^{confutari}, quam mea oratione irritari. A. Cedo mihi istam torquem: audite uero omnes qui hic estis, quid ferant mea dicta. Quemadmodum hoc ego ^{collere} perrumpo, ita Iouam scito te perfracturum dominationem Nabuchodonosoris, post biennium. I. Nolo tecum amplius rixari. A. Abeas licet: ego hoc teneo, & tenebo, ne trepidate Iudaei, aduentat ad certissimum uobis praesidium & salus. Bono animo este. I. E. Adsum tibi a Deo Anania, qui tibi me ita renunciare iubet: Vincula lignea, inquit, rupsi Anania, sed pro eis ferrea feceris. Nam ego ferreum iugum collo impo-

Quod
stia nun
ueri do
res, non
nunciat,
optent:
quia uer
suas.

nant

nam omnium istarum gentium, quò seruiant Nabuchodonosori Babiloniorum regi, sub cuius ego ditionem etiam agrestes bestias subiunxi. Hæc sunt, de quibus testatus sum, Deus meo ministerio premonitum uoluit. Sed non est, crede mihi Anania, non est quòd incitationem & permotionem diuinam ostentes, & hunc populum spe inani erigas. Neque enim à Deo missus ades, cuius ego inflatu perniciè tibi proximam denuncio, teq; hoc anno uita defuturum confirmo: quoniam tuis uerbis deficiendi ab eo causas.

ij alijs fa
m falso
cinatur,
oi perni-
uere ue
m scjat.

SENTENTIA.

Mali doctores solent improbis fausta dicere, & quæ placeat. Boni contrà. Hinc fit, ut boni inuisi sint: mali amentur, & auctoritate polleant. Veris uatibus rarò creditur ante euentum: præsentim si adsunt falsi uates, qui ueris contraria doceant. Mali uates dum pœnas improborum uerbis leniunt, re ipsa exasperant. Cum peruiacibus rixandum non est. Qui improbis blandiuntur, eos à Deo auocant.

SEDECIAS. Ierem. 38.

ARGVMENTVM.

Ieremias consulentem se Sedeciam Iudææ regem monet, ut se dedat Chaldeis, alioquin uenturum & ipsum & urbem in miseram calamitatem.

Sedecias,

Sedecias, Ieremias.

Volo ego te consulere super rebus meis, Ieremias: sed noli me quicquam colere. **I.** Rem omnem tibi aperiam: sed ea conditione, ne me interimas, ne ue consilium meum repudies. **S. E.** Per Deum, immortalem, qui nostros animos creauit, non perimam te: neq; tradam illis hominibus, qui tuam necem cupiunt. **I.** Satis habeo: accipe iam quod sit Dei consilium. Si te contuleris ad principes Babilonios, & tue tyorumq; uitae consules, & incendium ab urbe depelles. Sin minus, & urbs Chaldeis dedita igni cremabitur, neque tu eorum manus deuitabis. **S. a** At enim ualde metuo, ne me Chaldei Iudaeis, qui ad ipsos transfugerunt, tradant, omni irrisione ludendum. **I.** Non tradent, crede mihi: obtempera Dei monitis, cuius ego uoluntatis interpres tibi sum datus: si te ipsum amas, tuaq; saluti prouides. Quod si te dedere renuis, haec tibi diuinitus denuncio: Omnes mulieres quae supersunt in regia, eductae ad principes Chaldaeos, te in os indignissime irridebunt, ut circumuentum & proditum a tuis necessarijs, & in ipso caeno perfide destitutum. Tuæ autem uxores omnes, & liberi, tradentur Chaldeis: neque tu eorum manum effugies, quin in manus regis eorum uenies, qui hanc quoque urbem incendet. **S.** Vide ne quis hæc resciscat, ne tu pereas. Quod si proceres audierint non

stram

162 DIALOG. SACRORVM
stram congregationem, teq; conuenerint, rogantes,
qua de re inter nos actum sit, & mortem minantes
nisi indicaueris, dices, te à me precibus petiuisse, ne
committam ut domum Ionathanis re-
ducaris ad miserabilem
mortem.

S E N T E N T I A.

Veritas cum periculo dicitur. Imprudetes,
dum leuius aliquod malum ineuitabile uitat,
incurrunt in grauius, quod fuerat euitabile.
Qui tolerabiles pœnas Deo dare recusat, eū
incitat ad grauiores.

DIALOGORVM SACRORVM.
Liber tertius.

T O B I A S. Tobie 4.

A R G V M E N T V M.

Tobæus, Tobiam filium suum pietatem do-
cet. Deinde iubet, ut ducem quærat ad peten-
dam ex Media pecuniam, ibi à se depositam.
Tobias Genium, qui se hominem simu-
labat, nactus, cum eo pro-
ficiscitur.